Ancho, ne sare’ la chieza asai piue bazesscha e 
perdereste grande spazio di tereno della chieza. 
Di che, mi pare che di questo ne seguirebe asai 
magiore spessa che non sarebe a disfare e rifare 
quella parte ch’è rotta.
Di che, io Benci di Cione maestro da Firenze 
rendo per mio chonsiglio che si debiano disfa-
re le dette cholonne e volte ed archora e mura 
e debianosi rifare per lo modo che per questa 
scritta è scrito ne la parte de˙rifare, le quali sono 
rotte.

a segue e paret depennato     b i corretto su e     c i 
corretto su e     d così nel testo

12. I savi eletti dai Dodici governatori e ammini-
stratori deliberano la demolizione delle colonne e 
delle volte dell’ampliamento della cattedrale nel 
Piano di Santa Maria e di quanto su di esse co-
struito, lasciando in piedi solo le mura perimetra-
li. 1357 [maggio]1.

AOMS 30, n. 6, Milanesi, I, n. 58; Dokumente, 
n. 142.

Sul verso: Come si prese in Conseglio che ’l duomo 
si disfacia, del mese di guno ani miletrecLVII.
In nomine Domini, amen. Viri prudentes, vi-
delicet quatuora pro quolibet terçerio civitatis 
Senarum electi per magnificos et honorabiles 
dominos dominos Duodecim gubernatores et 
cetera.
In primis, sapientes predicti, atente viso et ins-
pecto opere dicte nove ecclesie et habito super 
dicto opere semel et pluries cum pluribus et 
pluribus et sufficientibus magistris civitatis 
Senarum ac etiam cum melioribus et suffi-
cientioribus magistris Operis dicte nove eccle-
sie solempni tractatu, raciocinio et colloquio 

et demum deliberactione matura, una simul 
cum dictis magistris, congnoverunt et delibera-
verunt moras prefate nove ecclesie omnino esse 
defettuosas et non sufficientes ad substinendum 
laborerium necessarium antedicte nove ecclesie, 
sed ipsas moras in brevi tempore lubricandas 
esse et ruendas, quibus moris aliqualiter de ali-
quo remedio sufficienti provideri neque repa-
rari potest cum effectu quin ipse more et que 
super dictis moris sunt ruant, propter quam 
ruinam maximum periculum et dampnum se-
qui posset tam in personis quam de lapidibus 
iam concis. Ideo, sapientes predicti unanimini-
terb et concorditer providerunt et ordinaverunt 
quod more, volte et cuncta laboreria que sunt 
super dictis moris dicte nove ecclesie quam ci-
tius fieri potest disfaciantur, muris circustanti-
bus dicte nove ecclesie salvis remanentibus. Et 
hoc facto, domini Duodecim qui pro tempore 
fuerint teneantur et debeant tenere illud consi-
lium quomodo eisdem videbitur et in dicto 
consilio fiat proposita quid sit agendum de dic-
ta nova ecclesia et totum et quicquid in dicto 
consilio obtentum et deliberatum fuerit, pre-
dicti domini Duodecim teneantur et debeant 
executioni mandare.